



Katowice, 28 grudnia 2021 r.

## PREZYDENT MIASTA KATOWICE

### **Stanowisko Prezydenta Miasta Katowice wobec opinii zebranych w trakcie konsultacji społecznych dotyczących zamierzenia inwestycyjnego pn. „Przedłużenie ul. Bocheńskiego w kierunku dzielnicy Ligota – Panewniki”**

*Szanowni Państwo,*

dziękuję wszystkim mieszkańcom, którzy zaangażowali się w dyskusję na temat przebiegu przyszłego przedłużenia ulicy Bocheńskiego na południe. To ważne połączenie, oczekiwane przez wiele osób, ale również wzbudzające zrozumiałe emocje wśród mieszkańców terenów, obok których nowa infrastruktura drogowa miałaby powstać.

Przedłużenie tej drogi zostało ujęte w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Katowice, choć na przestrzeni lat zmieniały się jego koncepcje. Chcę podkreślić, że celem przedstawionego zamierzenia jest wyłącznie budowa drogi dla usprawnienia połączenia drogowego Ligoty i Panewnik z Centrum Katowic. Przedłużenie ul. Bocheńskiego ma stworzyć możliwości dla usprawnienia komunikacji pieszej, rowerowej oraz transportu publicznego w tym rejonie. Nowa droga będzie służyła wszystkim, jednak w szczególności mieszkańcom dzielnicy Ligota – Panewniki. Należy wspomnieć, że jednoczesna budowa drogi rowerowej zwiększy komfort i bezpieczeństwo przemieszczania się mieszkańców, korzystających z tego środka transportu.

W trakcie konsultacji badaliśmy poziom akceptacji dla opracowanych przez projektantów wariantów przedłużenia ul. Bocheńskiego – ponad połowa z uczestniczących w ankiecie mieszkańców wskazała wariant 2 jako preferowany. Do urzędu wpłynęło też wiele opinii na temat zamierzenia inwestycyjnego. Analiza danych zebranych w trakcie procesu konsultacyjnego pozwoli podjąć dalsze decyzje dot. prac projektowych. Niemniej jednak tak znaczące poparcie mieszkańców dla wariantu 2 wskazuje kierunek przyszłych działań. Należy również pamiętać, że zaproponowany w projekcie przebieg drogi będzie mógł się różnić od przedstawionego na wizualizacji, dlatego też na etapie opracowania projektu budowlanego mieszkańcy Katowic zostaną ponownie zaproszeni do włączenia się w proces konsultowania.

Dziękuję wszystkim mieszkańcom za udział w konsultacjach społecznych. Każda opinia – niezależnie czy wyrażona w badaniu ankietowym czy poprzez złożenie indywidualnych uwag i propozycji – jest dla nas niezwykle cenna.

PREZYDENT MIASTA KATOWICE

Marcin Krupa

